
 diário oficial Nº 34.640  127 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

31/12/2021; OBJETO: Aquisição de filtros e lubrificantes, para atender as 
necessidades da SEMEd; iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 
9/2021-038-PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessa-
dos na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xin-
gu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 
01/07/2021

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-039-PMVX

ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: f. r. PaNToJa EirEli - cNPJ 22.625.015/0001-88, contrato nº 
20210329 com o valor global de r$: 23.310,00; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.007, 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de 
suprimentos e equipamentos de informática; iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrE-
SENcial SrP Nº 9/2021-039-PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão 
ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 
01/07/2021.

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-039-PMVX

ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: d. G. SPErN EirEli - cNPJ 04.253.995/0001-53, contrato 
nº 20210333 com o valor global de r$: 673.804,75; coNTraTado: J. M. 
do NaSciMENTo NETo EirEli - cNPJ 33.614.394/0001-27, contrato nº 
20210334 com o valor global de r$: 272.400,00; f. r. PaNToJa EirEli - 
cNPJ 22.625.015/0001-88, contrato nº 20210335 com o valor global de r$: 
53.162,00 e J doS SaNToS TEiXEira lTda - cNPJ 26.430.956/0001-17, 
contrato nº 20210336 com o valor global de r$: 131.410,00; foNTE dE rE-
cUrSoS: 2.005, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; 
oBJETo: aquisição de suprimentos e equipamentos de informática; iNfor-
MaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-039-PMVX e coNTraTo ad-
MINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: 
Vitória do Xingu/Pa, 05/07/2021.

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-038-PMVX

ParTES: coNTraTaNTE: SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE ViTÓ-
ria do XiNGU - SEMEd - cNPJ: 14.811.402/0001-80 - coNTraTado: aN-
ToNio c. dE MElo E SilVa EirEli - cNPJ: 14.077.752/0001-65, contrato 
nº 20210337 com o valor global de r$: 42.967,62; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.063 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de fil-
tros e lubrificantes, para atender as necessidades da SEMED; INFORMAÇÕES: 
PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-038-PMVX e coNTraTo adMiNiSTra-
TIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do 
Xingu/Pa, 07/07/2021.

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-046-PMVX

ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: alTaNET SErViÇoS dE TElEcoMUNicaÇÃo EirEli - cNPJ 
11.089.980/0001-67, contrato nº 20210344 com o valor global de r$: 
14.400,00; foNTE dE rEcUrSoS: 2.005, 3.3.90.39.00; ViGÊNcia: 12 
(doze) meses de 08/07/2021 a 08/07/2022; oBJETo: fornecimento de sinal 
de internet banda larga - Link dedicado de Internet - Duplex, para atender 
a demanda da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-Pa; iNforMaÇÕES: 
PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-046-PMVX e coNTraTo adMiNiSTra-
TIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do 
Xingu/Pa, 08/07/2021.

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-032-PMVX

ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coNTra-
Tado: HEllo coNSTrUTora EirEli - cNPJ 20.277.156/0001-21, contrato 
nº 20210342 com o valor global de r$: 351.221,30; contrato nº 20210343 
com o valor global de r$: 109.039,00; coNTraTado: r. N. G. dE SoUSa 
- cNPJ 05.866.584/0001-04, contrato nº 20210345 com o valor global de 
r$: 44.257,50; contrato nº 20210346 com o valor global de r$: 20.970,00 
e contrato nº 20210347 com o valor global de r$: 80.975,00; coNTra-
Tado: a. d. c. dE liMa EirEli - cNPJ 05.440.949/0001-26, contrato nº 
20210348 com o valor global de r$: 143.843,00; foNTE dE rEcUrSoS: 
2.018 - 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: 
aquisição de materiais de construção diversos (elétrico, hidráulico); iNfor-
MaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-032-PMVX e coNTraTo ad-
MINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: 
Vitória do Xingu/Pa, 08/07/2021.

eXtrato de coNtrato - 
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-032-PMVX

ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTU-
ra MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
coNTraTado: claUdio doS S. alVES EirEli - cNPJ 32.053.984/0001-
65, contrato nº 20210350 com o valor global de r$: 608.981,90; foN-
TE dE rEcUrSoS: 2.018 - 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00; ViGÊNcia: até 
31/12/2021; oBJETo: aquisição de materiais de construção diversos (elé-
trico, hidráulico); iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-
032-PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados na in-
tegra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 12/07/2021.

Protocolo: 680695

..

ParticULares
.

torNa-se PÚBLico a soLicitaÇÃo de sUPressÃo VeGetaL 
e LiceNÇa aMBieNtaL de atiVidade rUraL - Lar 

Para atividade de agricultura e Pecuária, sob o processo de nº 055/2021, 
do Sítio freitas, protocolado em 27/05/2021 na Secretaria Municipal de 
ciência, Tecnologia e Meio ambiente - SEcTMa - Tailândia-Pa.

Protocolo: 680696

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
UNidade B 77 - MaraBÁ/Pa

aViso de LicitaÇÃo
                               coNcorrÊNcia Nº 013/2021
O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que 
realizará concorrência para contratação de empresa especializada para 
aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia de acordo com as 
especificações do Termo de Referência.  O recebimento dos envelopes con-
tendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 
02/08/2021 às 16h. Para retirada do edital e acesso às demais informa-
ções, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B77 localizada na rodo-
via Br 222 Km 03 S/N, Bairro São felix iii. Marabá /Pa - cEP: 68.514-300 
ou solicitar através do e-mail: licitacao.b077@sestsenat.org.br.

Andreia Monic Viana dos Santos
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 680758

.

.

eMPresariaL
.

A empresa J & S CARBONIZAÇÃO LTDA 
cNPJ. nº 12.343.373/0001-44 

rod. Pa 150 KM 110, ViciNal 33, Tailândia-Pa, torna se público que 
recebeu da SEMaS-Pa, lo 12249/2020 val.18/06/2021, produção de 
carvão vegetal, E solicitou a renovação desta lo, através do  processo 
nº2021/5737.

Protocolo: 680717

LoG coMercio de Gases deriVados do ar Ltda
cNPJ: 25.012.382/0001-02 

Situ a rua rio Tapajós s/n°, Porto Trombetas-torna público a licença de 
operação (l.o) nº003/2021 expedido pela Secretaria Municipal de Meio 
ambiente e Mineração-SEMMa.

Protocolo: 680718

GersoN HarLei seLZLer 
cPF 014071211-97 

Torna público que recebeu da SEMMa lo 118/2021 válida até 23/6/2022 
para lavrar e beneficiar Ouro no Garimpo Minuano, Mun. Itaituba Processo 
580/2021

Protocolo: 680710

Posto PraÇa Pa-150 
cNPJ 36.104.741/0001-60 

av. cristo rei, 80, cidade Nova, Jacundá, requereu da SEMaTUr licença de 
operação para a atividade de Posto revendedor de combustíveis.

Protocolo: 680707

eQUatoriaL ParÁ distriBUidora de eNerGia s.a.
LiceNÇa aMBieNtaL

coMUNicado
A Equatorial Pará Distribuidora de energia s.a., torna público que re-
quereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente do Município de rondon 
do Pará, a licença ambiental, para a construção das redes de distribuição 
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV, para a obra 1. Projeto 430021565 - 
rondon do Pará UNi 05 (N) - Pa - Surubiju S/N / Vinicius Nogueira alves 
/ Rosima Chaves dos Santos / Fernando do Galvão Moreira / Jankleber 
ferreira de Sá / luciene da Silva Soares, localizada no Município de rondon 
do Pará, no Estado do Pará.

Protocolo: 680708

serViÇo de aPoio Às Micro e PeQUeNas 
eMPresas do ParÁ - seBrae/Pa

retiFicaÇÃo
No aviso de chamada Pública, chamada Pública n.º 02/2021, publicada 
na página 134, Empresarial, do Diário Oficial do Estado do Pará, do dia 
13/07/2021.
oNde se LÊ: local: www.sebrae.com.br/inovaamazonia. o edital tam-
bém está à disposição dos interessados através do endereço: www. sebrae.
com.br/inovaamazonia.
Leia-se: Para acesso ao edital na íntegra: www.sebrae.com.br/inova-
amazonia ou solicitando no e-mail inovaamazonia@pa.sebrae.com.br

Protocolo: 680704


